
Prop. n. 2222/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 399 DEL 28/04/2022 

Settore servizi alla persona e cittadinanza
Servizi all'infanzia

Oggetto: PRIMA INFANZIA - APPROVAZIONE BANDO PER 
L'ISCRIZIONE AI NIDI D'INFANZIA - ANNO 
EDUCATIVO 2022/2023. 

IL DIRIGENTE

Premesso  che  l’amministrazione  comunale  di  Oristano  gestisce  diverse 
strutture educative per la Prima Infanzia e che il proprio indirizzo è quello di 
concorrere in collaborazione con le famiglie alla formazione e allo sviluppo delle 
potenzialità  cognitive,  emotive  e  relazionali  dei  bambini,  fornendo 
contestualmente supporto ai genitori nella conciliazione dei tempi dedicati al 
lavoro e alla cura della famiglia;

Visto il Decreto del Sindaco n° 9 del 22/03/2022, con il quale è stato assegnato 
alla Dott.ssa Maria Rimedia Chergia la direzione del Settore “Servizi alla 
Persona e Cittadinanza”;

Dato atto che si rende necessario procedere alle iscrizioni al Servizio Prima 
Infanzia per l’anno educativo 2022/2023;

Considerato  che ai  sensi  dell’art.  4  del  Regolamento  Comunale  per  il 
funzionamento dei suddetti servizi, approvato dal C.C. con delibera n° 46 del 
29.05.2008 e ss.mm.ii., il Comune di Oristano provvede ogni anno a pubblicare 
un bando per le nuove iscrizioni;

Visto il Bando per le iscrizioni ai servizi prima infanzia per l’anno educativo 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

2022/2023 e la modulistica predisposta dall’ufficio prima infanzia, allegati alla 
presente;

Visto il  Regolamento  Comunale  dei  Servizi  Educativi  per  la  Prima  Infanzia 
approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n° 35 del 04.04.2017, nel 
quale si stabilisce la procedura delle ammissioni ai Servizi per la Prima Infanzia, 
artt. 4, 5, 6, 7;

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Visto lo statuto comunale;

Visto il  D.  Lgs.  33/2013  relativo  al  riordino  della  disciplina  riguardante  gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni,

Verificato  che non  esiste  alcun  conflitto  d’interessi  del  responsabile  del 
procedimento e del Dirigente ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90 come 
introdotto dalla Legge 190/2012;

DETERMINA

- Di approvare per le motivazioni indicate in premessa, il Bando per l’iscrizione 
ai nidi d’infanzia - anno educativo 2022/2023 e il relativo modulo di iscrizione, 
allegati al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

- Di dare atto che la presente Determinazione è senza impegno di spesa e non 
necessita di visto di regolarità contabile;

- Di dare adeguata comunicazione e pubblicità al presente provvedimento, 
disponendo la pubblicazione del Bando per l’iscrizione ai nidi d’infanzia - anno 
educativo 2022/2023, sul sito istituzionale del Comune di Oristano all’indirizzo 
www.comune.oristano.it.

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

con firma digitale

Determinazione del Dirigente

http://www.comune.oristano.it/

	DETERMINA
	- Di approvare per le motivazioni indicate in premessa, il Bando per l’iscrizione ai nidi d’infanzia - anno educativo 2022/2023 e il relativo modulo di iscrizione, allegati al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

